

Delibera nº 94/2023 in data 14/12/2023

ESPOSTO ALL'ALBO DIGITALE

DAL 21/12/2023 AL 27/12/2023

IL SEGRETARIO GENERALE (Avv. Stefano Bellei)

Riunione del giorno 14/12/2023

Sono presenti:

Valerio Veronesi, Presidente Unioncamere Emilia-Romagna e della Camera di commercio di Bologna;

Giorgio Guberti, Vicepresidente Unioncamere Emilia – Romagna e Presidente della Camera di commercio di Ferrara Ravenna (in collegamento MEET);

Giuseppe Molinari, Presidente della Camera di commercio di Modena (in collegamento MEET);

Carlo Battistini, Presidente della Camera di commercio della Romagna (in collegamento MEET);

Giorgio Guberti, Presidente della Camera di commercio di Ferrara Ravenna (in collegamento MEET);

Per il Collegio dei Revisori dei Conti partecipano:

Rita Stati, Presidente (in collegamento MEET);

Claudio Gandolfo, membro effettivo del Collegio;

Sante Tramentozzi (in collegamento MEET).

Assistono alla riunione della Giunta:

Giada Grandi, Segretario Generale della Camera di commercio di Bologna;

Mauro Giannattasio, Segretario Generale della Camera di Commercio di Ferrara Ravenna (in collegamento MEET);

Roberto Albonetti, Segretario Generale della Camera di commercio della Romagna (in collegamento MEET);

Michelangelo Dalla Riva, Segretario Generale della Camera di commercio dell'Emilia (in collegamento MEET);

Guido Caselli, Vicesegretario Generale Unioncamere Emilia – Romagna (in collegamento MEET);

<u>Segretario verbalizzante</u>: Stefano Bellei, Segretario Generale di Unioncamere Emilia-Romagna e della Camera di commercio di Modena, coadiuvato da Matteo Casadio di Unioncamere Emilia-Romagna (in collegamento MEET).

Oggetto: Scadenza dell'incarico al Segretario generale di Unioncamere Emilia-Romagna, Stefano Bellei: decisioni conseguenti

Veronesi informa la Giunta che il Segretario Generale Bellei ha rimesso formalmente il proprio mandato alla volontà degli Amministratori, in vista della scadenza fissata al prossimo 31/12/2023. In seguito a tale atto, Veronesi ha inviato una lettera al Presidente della Camera di commercio di Modena, Molinari, con la quale ha fatto richiesta della disponibilità della stessa Camera a valutare la possibilità di mantenere - alle stesse



Delibera n° 94/2023 in data 14/12/2023

ESPOSTO ALL'ALBO DIGITALE

DAL 21/12/2023 AL 27/12/2023

IL SEGRETARIO GENERALE (Avv. Stefano Bellei)

condizioni giuridiche ed economiche che hanno regolato sin qui il rapporto - la condivisione del Segretario Generale della Camera di Commercio di Modena con l'Unione regionale per un triennio, quindi sino al 31.12.2026. Ciò in considerazione del fatto di avere riscontrato condivisione dei colleghi rispetto a tale prospettiva, nella convinzione che essa possa garantire una sicura fase di sviluppo e nuovi servizi da attivare, forieri di un nuovo ruolo strategico dell'Unione. Molinari interviene confermando la disponibilità della Camera di commercio di Modena che, in tal senso, ha già deliberato il giorno 12 dicembre u.s., evidenziando che la decisione della Giunta camerale di Modena, nell'esprimere il proprio assenso, ha sottolineato come il contenuto del mandato al Segretario Generale debba rappresentare un superamento definitivo delle motivazioni che lo hanno giustificato all'origine, cioè circa due anni e mezzo or sono. Quel mandato legato, allora, alla soluzione delle criticità intervenute a seguito della famosa sentenza del Consiglio di Stato che ha modificato la natura giuridica dell'Ente, deve oggi essere finalizzato all'apertura di una fase completamente nuova, di discontinuità rispetto a quella contingenza e nella quale il massimo dell'impegno deve essere rivolto, da un lato, al consolidamento dei rapporti con la Regione Emilia – Romagna e, dall'altro, alla progettazione e sviluppo di nuovi servizi alle Camere di commercio. Veronesi ringrazia Molinari e la Camera di commercio di Modena per la disponibilità, anche in considerazione del fatto che per l'Unione regionale i costi da sostenere per il rapporto convenzionale con la Camera stessa sono di gran lunga inferiori a quelli che si sarebbero dovuti sostenere nel caso fosse stato necessario intraprendere un'altra strada. Anche Guberti ringrazia la Camera di commercio di Modena e il Presidente Molinari, nonché Bellei per il lavoro fin qui svolto.

Al termine della discussione,

la Giunta

- udito e condiviso quanto esposto

DELIBERA, all'unanimità,

- a) la nomina a Segretario Generale di Unioncamere Emilia Romagna, dal 1/1/2024 fino al 31/12/2026, dell'avv. Stefano Bellei;
- b) di approvare, a tal fine, il rinnovo della Convenzione con la Camera di commercio di Modena alle stesse condizioni giuridiche ed economiche di quella attualmente in vigore e per la durata 1/1/2024 31/12/2026;
- c) di dare immediata eseguibilità alla delibera.

IL SEGRETARIO (Stefano Bellei)

IL PRESIDENTE (Valerio Veronesi)